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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR NAVPARTNERS 2009 

 
1. Information om verksamheten 
 

NavPartners är en ideell förening som: 

 

vill skapa och förmedla resurser för att åstadkomma bestående förändring för fattiga och 

utsatta i Afrika. 
 

Genom  

 

- att i samverkan med lokala partnerorganisationer stödja start och utveckling 

av nya företag och därigenom skapa nya arbetstillfällen samt tillväxt i 

samhället. 

- att i samverkan med lokala partnerorganisationer utbilda fattiga och utsatta 

om hiv och aids samt lindra sjukdomens medicinska och sociala effekter. 

- att samverka till  ökad förmåga hos lokala organisationer att klara av sina 

uppgifter.  

 

 

NavPartners är en systerorganisation till Navigatörerna i Sverige och är del i ett internationellt 

nätverk, The Navigators. Detta finns i 24 länder i Afrika och i över 100 länder globalt. 

NavPartners har samarbetsprojekt i Kenya, Uganda och Elfenbenskusten. Huvudinriktningen 

är entreprenörsutbildning och företagsutveckling men vi är också engagerade i arbete för att 

motverka hiv och aids samt i en holistisk respons för att lyfta människor ur fattigdom. 

 

Under det gångna året har fokus legat på aktivt organisatoriskt lärande för relevans och 

hållbarhet.  

Här följer några av resultaten av vårt arbete 2009: 

Entreprenörsutbildningen i Kenya 

Sex entreprenörsutbildningar har genomförts i städerna Nairobi, Machakos, Mombasa, 

Kisumu och Eldoret där 200 personer deltagit. Detta har resulterat i 58 nystartade och 36 

utökade företag under året. Förutom detta har 112 ytterligare arbetstillfällen skapats och 390 

personer har indirekt påverkats av utbildningarna. Under året har steg tagits för 

systematisering av mentorskapet efter utbildningarna, vilket är viktigt för att entreprenörerna 

och deras företag skall bli långsiktigt framgångsrika.  

 

Under året fortsatte också den lärande process som startade 2008 bland annat genom två 

seminarier i oktober då viktiga intressentgrupper involverades i att skapa starkare ägarskap för 

entreprenörsutbildningarna och mentorsystemet samt att ge förslag till och involvera andra i 

den fortsatta utvecklingen. Vid dessa seminarier introducerades mötesformen open space 

(öppet forum) vilken ger större möjlighet att få fram innovativa idéer samt mobilisera 

ledarskap och vilja till ansvar för genomförande och hållbarhet.  

 

Entreprenörsutbildningen i Elfenbenskusten 

Två utbildningar har hållits i två olika delar av Abidjan, där sammanlagt 102 personer deltog i 

kurserna varav 48 procent kvinnor. Detta har resulterat i 28 nystartade och 15 utökade företag 

under året.  En strategi för fortsatt utveckling och expansion till nya orter utvecklades för start 
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under 2010. I genomförandet av utbildningarna deltar ungdomar ur målgruppen aktivt i 

arbetet med planering, koordinering, kommunikation och logistik.    

 

Nytt initiativ till entreprenörsutbildning i Burkina Faso 

NavPartners möjliggjorde genom ett litet ekonomiskt bidrag att The Navigators Africas expert 

på entreprenörsutbildning och företagsstöd och ledaren för FMP i Côte d’Ivoire besökte 

Burkina Faso i juni 2009 för att föra samtal med en grupp personer engagerade i The 

Navigators i Burkina Faso kring hur de skulle kunna starta en entreprenörsutbildning. Under 

hösten 2009 togs ett initiativ att utbilda ett femtontal ungdomar i hur man startar och driver 

företag och utvecklingen fortsätter under 2010.    

 

HIV och Aids projektet på Masenouniversitetet i västra Kenya 

Insatsen har fortsatt att göra studenter på universitetet medvetna om hiv- och aids, minskat 

stigmatiseringen omkring sjukdomen och fört fram vikten av att göra ansvarsfulla och 

medvetna val både avseende sexualitet, relationer och andra viktiga områden i livet. Många 

har mobiliserats till VCT (att testa sig - Voluntary Counselling and Testing). Studenter har 

också genomfört kampanjer på andra håll i regionen. Projektet har också tagit viktiga steg för 

att skapa hållbarhet för arbetet vilket skall göra det möjligt för verksamheten att fortgå när 

NavPartners finansiella stöd avslutas i december 2010.  

 

HIV och Aids pilotprojekt på gymnasier i Kenya 

Ett pilotinitiativ i Kenya för gymnasieungdomar har fallit väl ut. Att undvika hiv och aids 

genom att göra medvetna och ansvarsfulla val är temat. Drygt 100 ungdomar på två skolor i 

Nairobi har rekryterats att vara kamratutbildare i frågor som berör ansvarstagande avseende 

sexualitet, relationer och val i livet. 

Insatsen har uppskattats mycket av ungdomarna, skolornas personal och ledning samt av 

skolmyndigheter. Vår partner I Choose Life (ICL) har fått stor erfarenhet under årens lopp. 

Den är viktig i arbetet att påverka skolsektorn i Kenya till bättre undervisning i livskunskap. 

Insatsen har gett ICL och NavPartners viktiga insikter för det fortsatta utvecklingsarbetet. 

Målgruppen är strategiskt viktig att arbeta med utifrån ett helhetsperspektiv på barn och 

ungdomars väg ut i vuxenlivet.  

 

HIV och Aids projektet i Uganda 

Arbetet med förebyggande och lindrande av hiv och aids och dess effekter har fortsatt i 14 

centra som nått ut till omgivande byar genom informationskampanjer och workshopar. 560 

utsatta hushåll har getts fördjupad kunskap att förbättra sina jordbruk för bättre avkastning 

och trygghet i livsmedelsförsörjning samt för att utveckla små inkomstgenererande 

näringsverksamheter. Mycket fokus har legat på att stärka kapaciteten i de 14 lokala centra för 

att de på sikt skall kunna arbeta självständigt genom lokala volontärer och andra resurser. 

Partnerorganisationen Centre for Evangelism (CFE) har medvetet arbetat för att vidga sitt 

samarbete med andra lokala aktörer och myndigheter. En strategi för 2010-11 utvecklades 

under 2009. I denna ökas fokus på att förstärka den lokala förmågan till organisering, lärande 

och strategiskt tänkande i byarna och de centra genom vilka CFE arbetar. 

 

Bedömning av partnerorganisationers interna kontroll och ekonomihantering. 

SMR ställer krav på sina medlemmar att de ska följa upp hur partnerorganisationerna hanterar 

sin interna kontroll och ekonomihantering. Vidare ska medlemsorganisationerna kontrollera 

revisionen i efterföljande led. Det innebär att man i rimlig grad försäkrar sig om att revisionen 

inte har några väsentliga brister i något led. 
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NavPartners är enligt SMR´s regelverk skyldiga att följa upp sådana bedömningar och att 

genomföra liknande bedömningar för var och en av sina partnerorganisationer som tar emot 

finansiella medel via SMR. 

 

Besöket som gjordes 2008 hos en av våra partnerorganisationer I Kenya har under året följts 

upp med ett nytt besök av Knut Ekdahl. Organisationen har fått ny ledning och till stor del ny 

personal. Vår bedömning är att det sedan besöket 2008 har gjorts nödvändiga förändringar 

och väsentliga förbättringar. 

 

 

2. Finansiella instrument 
 

Föreningen har ingen framtagen policy för placeringar i aktier etc. De enda placeringar vi har 

är en gåva i en aktiefond av ringa omfattning samt aktier i Nibe. Dessa kommer att avyttras så 

snart det bedöms vara lämpligt. Föreningen äger ingen fast egendom. 

 

 

3. Resultat och ställning 
 

Jämfört med föregående år ligger årets intäkter och kostnader på en lägre nivå. Insamlade 

medel är 10 % lägre och ändamålskostnader har sjunkit med 16 %.  Förra årets underskott på 

54 tkr har under året vänts till ett överskott på 87. Detta har återställt det egna kapitalet till en 

rimlig nivå. 

 

Gåvor från enskilda till projekt sjönk jämfört med året innan med 28 %. Gåvor och bidrag 

från organisationer och företag steg med 9 %. Lägger man till försäljningen annonser blir 

ökningen 29 %. Bidragen från Sida reducerades med 14 % vilket avspeglar en något mindre 

omfattning på våra projekt under just detta år. Relationen mellan bidrag från Sida och egna 

insamlade medel är över tiden tämligen konstant med 74 % bidrag och 26 % egna medel. 
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Under året hölls administrations- och insamlingskostnader på en något lägre nivå än innan. 

Det innebär i stort sett oförändrade relationstal för insamlingskostnader (4 %) och för ad-

ministrationskostnader (9 %) av summa kostnader. Övriga kostnader är ändamålskostnader 

(87 %).  

 

 

   
 

 

 

4. Väsentliga händelser under året 
 

Vi har inga väsentliga händelser att rapportera för 2009.  

 

 

5. Styrelsens arbete med framtidsfrågor 
 

Vi vill driva ett arbete som är långsiktigt och ger bestående resultat. Därför är det viktigt att 

vår organisation förändras och utvecklas för att fungera väl i en föränderlig omgivning och 

klara de nya krav som en sådan ställer. Sedan några år arbetar styrelsen med frågor kring hur 

NavPartners ska ledas. Nuvarande verksamhetsledare behöver dra ner på sitt administrativa 

engagemang och mer fokusera på extern kommunikation och marknadsföring.  

  

Styrelsen fortsätter därför undersöka hur ett möjligt samarbete/samverkan skulle kunna 

utformas där föreningens fokus och varumärke bevaras och utvecklas, men delar av eller hela 

administrationen kan läggas i någon annan organisation. En sådan förändring av NavPartners 

organisation skulle göra det möjligt för Per-Olof Edström att ägna merparten av sin tid åt att 

informera om föreningens verksamhet och uppnå en ökad finansiell bas för våra projekt. 

 

Under det gångna året har styrelsen fört samtal med potentiella partners för att på sikt kunna 

bygga djupare samverkan med annan organisation alternativt nå ett samgående. Denna 

process är mycket viktig för oss och därför är vi måna om att ta vara på de lärdomar som den 

ger oss. 
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6. Medlemmar 
 

Medlemsantalet för 2009 blev 196, vilket är en minskning med fyra medlemmar från 

föregående år. Vi har nu legat på ungefär samma nivå i fyra år. 

 

De ideella insatser som görs av medlemmar är av stort värde för föreningen. Som exempel 

kan nämnas att Torbjörn Hult under året har fortsatt att ge stöd till kontoret för att datorarbetet 

skall fungera. Krister Jallén har under året fortsatt att assistera verksamhetsledaren i 

uppföljning av ekonomi för våra utvecklingsprojekt. 

NavPartners ordförande, Rinus Baljeu, besökte Kenya i oktober tillsammans med Nisse Lindh 

och deltog i genomförandet av de nämnda workshoparna. Rinus delade bl.a. erfarenheter om 

lärande inom Navigatörerna i Europa. I november deltog Knut Ekdahl, Ann Brodén och 

Krister Jallén i ett besök till våra partnerorganisationer i Kenya och Uganda tillsammans med 

Nisse och Per-Olof Edström. De gjorde där värdefulla insatser i mötet med våra partners. 

 

En stor ideell insats har Knut Ekdahl gjort. Knut är kassör samt ingår i ledningsgruppen. Både 

detta år och tidigare år har han lagt ned mycket tid.   

 

Vad får våra trofasta medlemmar genom sitt medlemskap i vår förening? 

 Möjligheten att genom vår förening vara med om att förändra världen till det bättre. 

 Regelbunden information om arbetet genom nyhetsbrev som sänds ut varannan 

månad. 

 Inbjudan till årsmöte och informationsträffar. 

 

 

7. Förvaltning 
 

Styrelsens sammansättning har under verksamhetsperioden varit: 

Ledamöter:        Rinus Baljeu (ordförande), Barbro Andreasson, Per-Olof  

                          Edström (verksamhetsledare), Knut Ekdahl (kassör), Ragnar Smittberg 

                          (sekreterare) och Karin Woxlin  

Ersättare:           Ann Brodén och Krister Jallén 

 

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under verksamhetsperioden varav ett 

varit konstituerande möte.  

 

Ledningsgruppen bestående av Knut Ekdahl, Nisse Lindh och Per-Olof Edström har haft sju 

separata möten. Rinus Baljeu har deltagit i dessa möten.  

 

Inga arvoden eller andra ersättningar har betalats ut till styrelsemedlemmarna. 

 

Valberedningen har bestått av Per-Olof Lindqvist, Tord Dahlén och Jörgen Lindh. 

 

Revisor har varit Johan Gabre och revisorsersättare Ingemar Cederlund 

 

Anställda: 

  

 Verksamhetsledare: Per-Olof Edström har haft en anställning på 80 % under året. 

 Administrativ assistent: Lena Edströms tjänst fortsätter som tidigare på 20 %. 
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 Projektsamordnare: Nisse Lindh har arbetat 70 % med att utveckla och samordna 

partnerskap och projekt. 

 

8. Information 
 

Vår webbmaster Karin Baljeu har hjälpt oss att hålla vår webbsida www.navpartners.se 

uppdaterad. Vi har förbättrat den en del under året med Karins hjälp och avser att gå vidare i 

detta arbete.  

 

Vår kärnverksamhet är vårt internationella utvecklingssamarbete med våra afrikanska 

partnerorganisationer. Dessa är: 

 

 The Navigators-Kenya Economic Projects Trust Fund, EPTF. Vi stöder dem i 

entreprenörsutbildningsprojekt i fem städer i Kenya.  

 I Choose Life-Africa ICL-A. Vi stöder dem i hiv- och aidsprojekt på 

Masenouniversitetet i västra Kenya och i ett hiv- och aids pilotprojekt på gymnasier i 

Kenya. 

 Centre for Evangelism (The Navigators-Uganda Rural Ministry). Vi stöder dem i hiv- 

och aidsprojekt på landsbygden i sydöstra Uganda. 

 Fonds Pour Les Micro-Projets of The Navigators i Elfenbenskusten. Vi stöder dem i 

entreprenörsutbildningsprojekt på två ställen i Abidjan. 

 The Navigators-Africa. Vi stöder dem i organisationsutvecklingsprojekt. 

 

De sponsorsbidrag till utsatta barn som vi förmedlat under flera år till Homeless Children 

International-Kenya har vi upphört med. En av sponsorerna har övertagit detta ansvar på ett 

förtjänstfullt sätt.  

Förutom dessa partners i Afrika samarbetar vi med Erikshjälpen i Sverige i två hiv- och aids 

projekt i Kenya och Uganda. Vi har också regelbundet informationsutbyte med Africa 

Partners som är en del av The Navigators i USA gällande våra insatser. 

 

Per-Olof Edström deltog under en vecka i månadsskiftet februari-mars i ”The Navigators 

Africa staff conference” i Nairobi. Konferensen samlade 360 deltagare från 26 länder i Afrika 

och fyra andra länder. Där presenterades en 10-års strategi för Navigatörernas arbete i Afrika. 

NavPartners har bidragit till processen att ta fram denna strategi genom ett 

organisationsutvecklingsprojekt som vi genom Sidamedel varit med att finansiera.   

 

 

9. Den fortsatta utvecklingen 
 

Vi kommer under 2010 att fortsätta utveckla våra samarbeten med nuvarande 

partnerorganisationer i följande projekt: 

Entreprenörsutbildning, Kenya  

Entreprenörsutbildningen Youth Enterprise Development Programme, YEDP, som genomförs 

av partnerorganisationen EPTF är i en fas av förändring och utveckling för att kunna utbilda 

fler och samtidigt bygga kapacitet som är hållbar och som finansieras i första hand med lokala 

resurser. Den lärandeprocess som startades under 2008 har fortsatt under 2009 och kommer 

att fortgå under 2010 och 2011. Därigenom resulterar arbetet i ökad hållbarhet och bättre 

genomslag. NavPartners har gjort tydligt att vi inte kan fortsätta vara finansiär av själva 

entreprenörsutbildningen efter 2011.  

http://www.navpartners.se/
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Entreprenörsutbildning, Elfenbenskusten 

Under 2010-11 går NavPartners samarbetsorganisation Fonds Pour Les Micro-Projets, FMP, 

som driver entreprenörsutbildningen i Elfenbenskusten, in i en ny fas som innebär att man 

skall påbörja utbildningar på två nya orter, långt från det nuvarande centrat och i ett nytt 

område i Abidjanregionen. Man kommer att på dessa nya orter utveckla team som ansvarar 

för rekrytering av elever och utbildare, logistik, mentorskap och uppföljning. Denna typ av 

team kommer också att förstärkas på de orter där utbildningen genomförts hittills. Genom 

denna organisering möjliggörs uppbyggnad av lokalt förankrad och finansierad kapacitet.  

Förebyggande av hiv och aids på gymnasier och högskolor i Kenya 
Vi kommer under året att avsluta projektet med I Choose Life på Maseno universitetet. Vi har 

målmedvetet verkat för att detta skall bli möjligt utan att initiativet måste läggas ner. ICL har 

utvecklat en lovande plan för hållbarhet. Vi bedömer att vi under de närmaste åren kan 

komma att behöva ge viss assistans till ICL i att ytterligare förstärka och säkerställa hållbarhet 

både för deras arbete på Maseno och på andra universitet för att möjliggöra nya mötesplatser 

och lärandeprocesser.  

Initiativet på gymnasier har fallit väl ut. Insatsen avslutas under 2010 för att därefter 

utvärderas. Erfarenheterna kommer att tas väl tillvara och kan komma att integreras i 

skolväsendet genom ICL´s samarbete med skolministeriet.  

ICL och vi ser ett mycket stort behov att arbeta ännu mer med ungdomar under 18 år, som 

utgör halva Kenyas befolkning. ICL har tagit fram ett koncept för att på ett holistiskt sätt 

adressera barn och ungdomars väg in i vuxenlivet – med frågor om försörjning, sexualitet, 

hälsa, relationer, familjesituation, utsatthet, socialt ansvar, demokrati, skola m.m. Vi bereder 

under 2010 ett pilotprojekt inom detta område som sedan kan komma att påverka kenyansk 

policy gentemot skolor m.fl. samt arbetet bland kyrkor och andra aktörer i det civila 

samhället.  

Utökad kapacitet för att motverka hiv och aids och lindra dess effekter på landsbygden i 

sydöstra Uganda 
Arbetet i Busugaregionen i östra Uganda går under 2010-2011 in i en ny fas som innebär ännu 

större fokus på att förstärka den lokala förmågan till organisering och lärande i de byar och 

centra man arbetar, genom att man börjar i fem nya centra. Erikshjälpen är fortsatt med som 

partner i detta projekt.  

Utveckling i övriga Afrika 

Utöver de ovan beskrivna projekten för vi en löpande dialog med Navigatörerna i Afrika om 

hur vi på bästa sätt samverkar med dem och andra aktörer för att stödja goda 

utvecklingsinitiativ som växer fram inom Navigatörerna och möta behov identifierade genom 

dem. För närvarande ser vi inte någon ekonomisk möjlighet att starta omfattande samarbeten 

med nya partners i nya länder under de närmaste åren. Men vi för samtal med Navigatörerna 

om hur vi bäst stödjer utvecklingen på ett strategiskt sätt. Det finns stort intresse att få igång 

entreprenörsutbildning i flera länder där Navigatörerna är verksamma. Ett exempel är det nya 

initiativet i Burkina Faso i västra Afrika. 

  

En genomgående betoning i vår utvecklingsstrategi är en övergång till att rikta vårt stöd till att 

möjliggöra och underlätta nya initiativ och till systematiskt lärande snarare än att finansiera 

implementering av enskilda program. Vi ser detta som en väg för att skapa hållbar kapacitet.  
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10. Ekonomisk redovisning 

 

Resultaträkning 2009 

     
2009 2008 2007 

     
Utfall Utfall Utfall 

Verksamhetsintäkter 
 

Not 2 
   Medlemsavgifter 

   
45 425 42 875 51 650 

Insamlade medel 
   

551 506 638 424 650 522 

Försäljning 
   

54 715 28 669 99 059 

Övriga bidrag och intäkter 
  

2 422 796 2 799 702 2 626 654 

Summa 
    

3 074 442 3 509 670 3 427 885 

        

        Verksamhetskostnader 
 

Not 3 
   Ändamålskostnader 

   
2 593 739 3 099 016  2 999 619 

Insamlingskostnader 
  

121 492 132 833 100 260 

Administrationskostnader 
  

272 528 335 926 289 404 

Summa 
    

2 987 759 3 567 775 3 389 283 

        Verksamhetsresultat 
  

86 683 -58 105 38 602 

        Resultat från finansiella investeringar 
    Resultat från värdepapper och fordringar som  

   är anläggningstillgångar 
     Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 652 30 553 6 880 

Räntekostnader och liknande resultatposter 
   Förvaltningskostnader 

     Summa resultat från finansiella investeringar 652 30 553 6 880 

        Resultat efter finansiella poster 
 

87 335 -27 552 45 482 

Skatt 
       

        Årets resultat 
   

87 335 -27 552 45 482 

 
Resultatpåverkande förändringar av mottagna        

utbetalda gåvomedel 
    

  

  
      

  

Insamlade medel 
     

-19 253 

  
      

  

Övriga bidrag och intäkter 
   

-26 060 8 259 

  
      

  

Resultat enligt bokföringen 
  

87 335 -53 612 34 488 
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 BALANSRÄKNING 2009-12-31 2009-12-31 2008-12-31 2007-12-31 

 
       

TILLGÅNGAR      

       

Anläggningstillgångar     
Inventarier och fordon Not 4 7 428 11 243 6 834 
       
Finansiella anläggningstillgångar     
Långfristiga värdepappersinnehav Not 5 27 440 27 232 3 042 
       

Summa anläggningstillgångar  34 868 38 475 9 876 
       

Omsättningstillgångar     
       
Varulager m m      
Handelsvaror   0 0 0 
       
Kortfristiga fordringar     
Övriga fordringar   0 770  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0 
       
Kortfristiga placeringar     
       
Likvida medel för särskilda ändamål 151 63 580 116 004 
       
Kassa och bank   226 140 170 218 248 448 
       

Summa omsättningstillgångar  226 291 234 568 364 452 
       

Summa tillgångar  261 159 273 043 374 328 

 
 
       

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

       

Eget kapital      
Ändamålsbestämda medel  26 796 105 734 163 201 
Balanserat kapital  Not 6 213 136 125 801 179 413 
    239 932 231 535 342 614 

Kortfristiga skulder     
Leverantörsskulder      
Skatteskuld   17 782 20 535 17 248 
Övriga skulder   3 445 20 973 14 466 
Summa    21 227 41 508 31 714 
       

Summa eget kapital och skulder 261 159 273 043 374 328 
       
Ställda säkerheter   Inga Inga Inga 
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NOTER TILL ÅRSREDOVISNINGEN 
 

Not 1 Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader  2009     2008 

 

Löner och andra ersättningar   492,565 440,828 

 

Sociala kostnader      94,458         149,294 

 

Summa       587,023   590,122 

 

Sociala kostnader har minskat pga. att två av tre anställda blivit pensionärer. Styrelsens 

medlemmar får inga arvoden för sitt arbete. 

 

De anställa utgörs av tre deltidspersoner – omräknat till heltid  1,7  1,8 

 

Not 2 Verksamhetsintäkter    2009   2008 

 

Gåvor från enskilda personer   551,506 646,411 

 

Gåvor från företag/organisationer   160,196 147,545 

 

Mottagna bidrag                                                                2, 262,600     2,644,190 

 

Övriga intäkter                      100,140            71,544 

 

Summa intäkter                                                  3,074,442     3,509,690 
 

Samtliga bidrag som mottagits kommer från Sida. I värdet för försäljning ingår, förutom 

försäljning av varor, även intäkter från annonsförsäljning till hemsidan. 

 

Not 3 Fördelning av verksamhetskostnader 

 

Fördelningen av kostnader mellan de tre kostnadsgrupperna återspeglar verkliga förhållanden 

för respektive år.  

  

Not 4 Inventarier    2009 2008 

 

Ingående anskaffningsvärde      30,556 21,412 

 

Inköp          9,144 

 

Utgående ack. anskaffningsvärde   30,556 30,556 

 

Ingående avskrivningar    19,313 14,578 

 

Årets avskrivningar     3,815  4,735 

 

Utgående ackumulerade avskrivningar  23,128 19,313 

 

Utgående restvärde      7,428  11,243 
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Not 5 Kortfristigt värdepappersinnehav 

   

Aktierna från Nibe som mottogs som gåva under 2007 har i bokslutet 2008 omvärderats från 

1kr till den kurs som gällde vid tidpunkten då aktierna erhölls. Nibe aktien har ett nominellt 

värde på 0,652 kronor. Aktierna i Nibe kommer att säljas så snart börskursen nått upp till 

acceptabel nivå. 

 

                                 Dec 31, 2009            Maj 2007 

 

Marknadsvärde              69,00       55,00 

 

 

Not 6 Eget kapital 

 

  Balanserat kapital         Årets resultat             Totalt eget kap 

 

Ingående balans 179,413  -53,612  125,801 

 

Disposition  -53,612   53,612            0 

 

Årets resultat     87,335    87,335 

 

Utgående balans 125,801  87,335  213,136 

 

 

Tilläggsupplysningar 
 

 

Redovisnings- och värderingsprinciper 

 

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper stämmer överens med årsredovisningslagen 

och med god redovisningssed. De har under ej förändrats under det senaste året. I årsredovis-

ningen för detta år har SFI’s anvisningar använts så långt som möjligt.  

 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det värde de faktiskt mottagits. Tidpunkten för redovisningen bestäms 

av när gåvan sakrättsligt är genomförd. 

 

Bidrag från Sida 

Bidrag intäktsförs om det bedöms säkert att det ej kommer att återkrävas (i enlighet med BFN 

R5 om statligt stöd). Bidrag som mottagits men ännu ej utbetalats respektive ej täcks av 

uppkommen utgift skuldföres. 

 

Ändamålskostnader 

Dessa kostnader har ett direkt samband med föreningens ändamål enligt stadgarna. 

 

Insamlingskostnader 

Dessa kostnader avser att täcka utgifterna för arbetet som utförs för att generera intäkterna,  

d.v.s. kontakt med enskilda och företag som stöder föreningens ändamål på olika sätt 

(ekonomiskt, förbön etc.) 






